
Cod. Uff.:  1302 -UFFICIO SCUOLA BORSA E CFL

SETTORE EDUCAZIONE

Determinazione n. 782/2010 del 29/03/2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO  INCARICHI A SEGUITO PROCEDURA 
COMPARATIVA DEL CFP BORSA A.F. 2009/2010  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con propria determinazione dirigenziale n. 2141 del 27/08/2009 veniva attivata la 

procedura comparativa per il  conferimento a personale esterno dell’incarico di 
Docente,  Docente/Tutor,  Certificatore  delle  competenze,  Referente 
dell’orientamento formativo, con contratto di lavoro autonomo;

 con successiva determinazione n. 2236 del 23/09/2009 si è provveduto ad affidare 
gli incarichi relativamente al DDIF e Progetti formativi per l’anno 2009/2010;

 successivamente  all’affidamento  dell’incarico,  la  Dott.ssa  Elena  Baraviera,  ha 
comunicato di essere assente per maternità obbligatoria dal 19 febbraio 2010;

Considerato che:
 dal verbale relativo alla procedura comparativa, prot. n. 96778 del 15/09/2009, 

agli atti presso l’Ufficio CFP Scuola Borsa, risultano idonei e disponibili per tale 
sostituzione n. 3 candidati;

 in  appositi  colloqui  individuali  sono  state  discusse  e  vagliate  le  esperienze  di 
ciascun  candidato  individuando,  quale  candidata  maggiormente  idonea,  la 
Dott.ssa Carolina Folla  per l’affidamento dell’incarico  temporaneo di  “Tutor di 
Progetti Formativi e di Sistema” a decorrere dal 7 aprile al 30 giugno 2010, per un 
massimo di ore non superabili di 273;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, Titolo VIII 
“Disciplina per l’affidamento di incarichi esterni”;

Dato atto che il  responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 
della  legge  241/1990  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  è  il  dr.  Michele 
Siciliano, dirigente del Settore Educazione;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  19  del  26/02/2010,  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione  per  l’esercizio  finanziario  2010,  il  Bilancio  pluriennale,  la  relazione 
revisionale e programmatica per il triennio 2010/2012;

Vista la deliberazione della  Giunta Comunale n. 7 dell’8/01/2010 “Autorizzazione 
provvisoria ai Dirigenti alla Gestione del PEG 2010” che affida ai Dirigenti di Settore, 
nelle  more  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  e  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione per l’anno 2010, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di cui al 
PEG 2009, così  come da ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.1009  del  15/12/2009,  per  assicurare  la  continuità  di  gestione  economica  e 
finanziaria dell’Ente;

Visti gli artt. 151 e 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 
del Regolamento Comunale di contabilità;



DETERMINA

1. di affidare, alla Dott.ssa Carolina Folla, l’incarico di “Tutor di Progetti Formativi e 
di Sistema”, mediante incarico di lavoro autonomo, a decorrere dal 7 aprile al 30 
giugno 2010, per un massimo di ore non superabili di 273, alle condizioni di cui al 
disciplinare allegato, quale parte integrante del presente atto;

2. di  dare  atto  che  persistono  tutte  le  condizioni  previste  dal  titolo  VIII  del 
Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  disciplinante 
l’affidamento degli incarichi esterni;

3. di dare atto, altresì, che nella gestione degli stessi contratti potrebbe subentrare 
l’Azienda  speciale  comunale  al  termine  del  processo  di  costituzione  con 
conseguente modifica degli impegni contabili;

4. di dare atto che il presente incarico si configura nella seguente tipologia fiscale:
Collaborazione coordinata e continuativa
compenso lordo = € 5.460,00,
INPS pari a 2/3 dell’aliquota in vigore relativamente al soggetto incaricato = € 
972,61,
INAIL pari a 2/3 dell’1,5% del compenso lordo = € 54,60,
TOTALE importo impegno = € 6.487,50;

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.487,50, relativa al finanziamento di 
tale  incarico,  risulta  finanziata  al  capitolo  4514  (1040501),  Impegno  239  del 
Bilancio 2010, assunto con determinazione dirigenziale n.2336 del 23/09/2009;

6. di dare atto che la liquidazione del compenso stabilito verrà effettuata con la 
seguente periodicità: mensilmente;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento di affidamento incarico 
sul sito web del Comune, ai sensi del Titolo VIII del Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi;

8. di dare atto che il contratto di affidamento dell’incarico è efficace solo dopo la 
pubblicazione sul sito web del Comune della presente determinazione;

9. di  disporre  la  trasmissione  alla  competente  Sezione  della  Corte  dei  Conti  per 
l’esercizio successivo sulla gestione, ai sensi del comma 173 della Legge 266/05;

10. di disporre la trasmissione del modello “Anagrafe delle prestazioni” (MODULO 
10) all’Ufficio programmazione economica e stipendi che provvederà all’inoltro 
dei dati al Dipartimento della Funzione Pubblica;

11. di disporre la comunicazione preventiva all’Ufficio Provinciale del lavoro, in 
via telematica tramite l’apposito sito web della Provincia.

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE EDUCAZIONE


